
 

 

 

 

Česká škola Ottawa - praktická stáž 

 

1. Základní informace 

• Lokalita: Kanada, Ottawa 

• Odkaz na oficiální stránky: https://skolaottawa.ca/cs/ 

• Odkazy na stránky Erasmus: domluveno prostřednictvím školy 

• Kontakt na koordinátorku: David Beneš (skolaottawa@gmail.com) 

• Studijní programy: praktická stáž - Učitelství češtiny pro cizince 

• Jazyk výuky: anglický jazyk 

• Průběh stáže: Škola se neomezuje jen na výuku, pořádáme řadu komunitních akcí, 

které navazují na české tradice a svátky jako jsou Mikuláš nebo Velikonoce. Také se 

podílíme na tvorbě eventů se zajímavými osobnostmi, například nás navštívil sklář 

Pavel Cajthaml nebo logopedka Ester Stará. Spoustu akcí jsme pořádali ve spolupráci 

s Velvyslanectvím České republiky v Ottawě.  

• Studijní podpora: - Tisk a vše ostatní bylo přístupné. 

 

2. Praktické informace 

https://skolaottawa.ca/cs/
mailto:skolaottawa@gmail.com


• Ubytování: Bydlení jsem měl v rodině, která měla vazbu na Česko, což bylo skvělé. 

Bydlení na koleji nebo v pronajatém bytě je finančně velmi náročné. 

• Doprava: Letenka stála okolo 20 000 Kč a je ideální zakoupit si ji s předstihem. Ottawa 

má skvělý systém veřejné dopravy spravovaný společností OC Transpo 

https://www.octranspo.com/en/, který zahrnuje autobusy a železnici známou jako O-

Train. Systém poskytuje pohodlné spojení napříč celým městem. Město je také hodně 

přátelské k cyklistům, které podporuje, takže tady můžeme najít více než 170 kilometrů 

cyklostezek.  

• Kultura a společenský život: Kulturní scéna je pestrá a najdeš tu Národní galerii 

Kanady, Muzeum historie nebo hromadu festivalů, třeba Winterlude v zimě nebo 

Tulipánový festival na jaře. Co se týče restaurací, tak zde najdeš skvělé podniky od 

pouličních stánků až po luxusní restaurace. A pokud máš rád sport a přírodu, v zimě si 

zabruslíš na Rideau Canal, v létě se projedeš na kole podél řeky Ottawa.  

• Jazyk a komunikace: Úředním jazykem je anglický a francouzský jazyk 

• Náklady na život:  

− Strava: Oběd v běžné restauraci tě vyjde zhruba na 340-425 Kč. Ceny potravin 

jsou jednou tolik dražší než v Česku. Měsíčně to vyjde přibližně na 600 eur. 

− Doprava: Jednorázová jízdenka stojí přes 60 Kč a měsíční předplatné cca 

přibližně 1 747 Kč. 

− Volný čas: Lístek do kina stojí kolem 255 Kč a festival kolem 100-200 Kč. 

Měsíční členství ve fitness centru tě vyjde přes 1 000 Kč. Pivo tě vyjde zhruba 

na 120 Kč. Měsíčně tě volný čas může stát okolo 400 eur.  

• Zdravotní péče: VZP - 20 000 korun, dostupná nemocnice s lékaři 

 

3. Různé  

• Tipy a triky: Nezapomeň, že je potřeba zařídit pracovní víza - Working holiday. Také 

je dobré začít shánět kolej včas.  

• Představ si to, kanadské pobřeží je tak dlouhé, že se nevejde ani na pravítko. Vlastně 

ani na milion pravítek! Měřím neuvěřitelných 243 042 km, což znamená, že to je 

nejdelší pobřeží na světě.  

 

8. Přílohy 

 

https://www.octranspo.com/en/

